
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
GABINETE DA REITORIA 

 

 
CSE/mb/rgm 
P 2506 Representantes do CSE junto ao CUn 

PORTARIA Nº 965/2021/GR, DE 28 DE JUNHO DE 2021 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta no Processo 
23080.024878/2021-26, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar, a partir de 26 de junho de 2021, MARIA DEL CARMEN CORTIZO, 
SIAPE nº 1354856, e JAIME CÉSAR COELHO, SIAPE nº 1145000, para exercer a função de 
representantes do Centro Socioeconômico junto ao Conselho Universitário, na condição de 
titular e suplente, respectivamente, para um mandato de 2 anos. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Boletim 
Oficial da Universidade. 

 

 
 
 

UBALDO CESAR BALTHAZAR 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

23
08

0.
02

48
78

/2
02

1-
26

 e
 o

 c
ód

ig
o 

FA
U

G5
02

2.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 U

BA
LD

O
 C

ES
AR

 B
AL

TH
AZ

AR
 .




